中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB 8624－2006
代替 GB 8624－1997
_______________________________________________________________________________
建筑材料及制品燃烧性能分级
Classification for burning behavior of building materials and products
2006-06-19 发布                              2007-03-01 实施
中华人民共和国国家质量监督检验检疫总局

烟毒性方面没有限制。
12.2  铺地材料
    铺地材料的燃烧性能等级由下述形式表示：
    A1fl
    A2fl-s1，to                  A2fl-s1，t1                  A2fl-s1，t2
    A2fl-s2，to                  A2fl-s2，t1                  A2fl-s2，t2
    Bfl-s1，to                   Bfl-s1，t1                   Bfl-s1，t2
    Bfl-s2，to                   Bfl-s2，t1                   Bfl-s2，t2
    Cfl-s1，to                   Cfl-s1，t1                   Cfl-s1，t2
    Cfl-s2，to                   Cfl-s2，t1                   Cfl-s2，t2
   Dfl-s1                     Dfl-s2
   Efl
   Ffl
   注：如果某一等级表示中含有 s2 和/或 t2 级，则意味它对产烟和/或产烟毒性方面没有限制。
13  本分级的应用范围
分级的应用范围和试验的应用范围相同。试验条件由制品的最终应用确定。如果某一
制品有不同的最终应用状态，则该制品可能有不同的燃烧性能等级。
考虑到实际应用中的基材和背衬，EN 13238 规定了试验用的标准基材并给出了用标准
基材所得试验结果的应用范围。标准基材不是强制的。制品也可以采用其最终应用条件或使
用代表最终应用的非标准基材。
EN 13238 中规定的标准基材的试验结果的适用性包含在标准中。
当使用非标准基材时，其试验结果仅限于制品在实际应用中采用相同的基材。、
粘结基材的制品的试验结果适用性局限于试验中的粘结方法。如果使用普通粘合剂，
试验结果适用于使用相似数量同类型的各种粘合剂。‘普通’也可应用于确定类型的粘合剂
（如聚乙烯吡咯烷酮，多乙酸乙烯酯），如果使用特殊粘合剂，试验结果只适用于该粘合剂。
当制品在最终应用时存在多个不同的厚度，则若其最大厚度和最小厚度的材料燃烧性
能等级相同，则其中间厚度也可以确认为该等级。否则，应每一厚度分别判定级别。
14  分级报告
14.1  概述
分级报告的目的是提供一种统一的方式来表达根据试验结果得出的制品燃烧性能级
别。
分级报告要详细叙述分级程序的依据和结果。
14.2  内容与格式
分级报告应有下述内容和格式（参阅附录 B）：
a)  分级报告的编号和日期；
    b)  分级报告的业主；
    c)  发布分级报告的机构；
    d)  制品特性和用途的详尽描述（包括制品的名称）；
e)  对制品的详尽描述：
   分级报告中可以引用支持该等级的某一试验报告中对该制品的详细描述作为参考
资料，或者也可以在分级报告中再次进行详细描述。详尽描述包括对制品全部相关
组份和组装方法等的完整描述。对普通制品，只需一般的表述即可。然而对诸如阻
燃胶等特殊制品，全部商业参考资料均应在报告中说明。
   制品描述还应包括应用于该等级制品的整体或部分的相关制品的规格指标。
    f)  已进行的试验：
          1） 用于分级的所有试验报告均应注明：
            a)  实验室名称；
            b)  委托单位名称；
            c)  试验和试验报告编号。
          2）  注明按标准所进行的试验及其应用范围。
          3）  每个试样的试验结果。
     g)  分级和应用领域：
1） 本标准中相关的分级程序。
          2） 结论：建筑制品的燃烧性能等级。
          3） 制品的直接应用领域的详尽描述，即本分级报告中制品的最终应用场合。
      h)  附加说明：
          分级报告应包括：
          1） 本报告有效性的期限。
          2） 警告“本报告不能代表对该制品的批准或认可”。
          3） 本分级报告负责人的姓名和签名。
附  录  A
（资料性附录）
欧盟委员会决议 89/106/EEC（2000 年 2 月 8 日）
关于建筑制品燃烧性能分级应用的背景信息
A.1  概述
    本附录提供制品燃烧性能分级的背景信息；在最终应用时，该制品对起火房间或给定区
域内火焰和烟气的产生和传播的影响。
    本附录对委员会决议 2000/147/EC 的表格所列分级的依据作出解释。因此附录采用决议
中的术语并做出与决议一致的解释。
A.2  假设
A.2.1  对于所有的建筑制品，所考虑的是起火于房间，蔓延增长并最终轰燃的火灾。这一
场景包括了对应火势发展的三个阶段的三个火灾情景。
    第一阶段是指制品被引燃的着火阶段，即用小火焰施加于制品的局部区域。